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Každodenní zázraky 
Život je plný úžasných skutků Boží prozřetelnosti – naše srdce nepřetržitě bije; děti se učí chodit;               
fyzické nebo emocionální zranění se zahojí; partneři nám nepřipomínají naše bezohledná slova a             
oživují vyčerpanou lásku; bezcílně bloudící mladí lidé najednou zareagují na naši nabídku           
naděje… Život – to je nespočet zázraků. Ale srdce se může zastavit; dítě se nemusí naučit chodit;                
zranění se mohou zhoršit; partner se nemusí vrátit a teenager se může vydat vlastní cestou…               
Posedlost velkými zázraky způsobuje, že zapomínáme, jak vděční bychom měli být za každodenní            
zázraky, jejichž drtivá většina nastane bez povšimnutí, aniž jsme si uvědomili, že žijeme ve světě              
nevysvětlitelných zázraků.  

Z knihy Jak čelit utrpení, Advent-Orion 2016

Kalendář 
1. 3. ne 10:00 Vycházka po Brněnských vilách (Drobného 22) 
3. 3. út 19:00 Studentská bohoslužba: Šance milión ku jedné (Jan Havelka) 
7. 3. so  Téma soboty: Modlitební den žen 
7. 3. so 10:30 BOHOSLUŽBA NENÍ 
7. 3. so 17:00 Cestopis: Arménie a Gruzie, Jan Dymáček, Střední 10 
9. 3. po 19:00 Atmosféra Brno: ZOB, Bohatství v  štědrosti, Impact Hub Brno​, ​Cyrilská 7 
10. 3. út 18:00 Základy křesťanské víry: Jak číst Bibli? Střední 10 
14. 3. so  Téma soboty: Den adventistického rádia, sbírka pro Mediální centrum  
14. 3. so 10:30 Kázání: Petr HARASTEJ ​(9:00 Studium Bible) 
17. 3. út 18:00 Základy křesťanské víry: Starý zákon promlouvá, Střední 10 
17. 3. út 18:00 Klub zdraví a vaření Brno-Olomoucká, Olomoucká 43 
21. 3. so  Téma soboty: Den dětí 
21. 3. so 10:30 Kázání: Jan JUSTRA ​(9:00 Studium Bible), hudba: Kateřina Justrová 
21. 3. so  Atmosféra Brno: Atmosféra jinak, Atmosféra pomáhá v  terénu 
24. 3. út 18:00 Základy křesťanské víry: Cesta Boha k člověku, Střední 10 
27. 3 - 29. 3.  Atmovíkend, Vášeň - INTIMITA - Závazek, Resort Beskyd, Vysalaje 
28. 3. so  Modlitební týden mládeže (21. - 28. 3.), sbírka MTM 
28. 3. so  Téma soboty: Den křesťanského vzdělávání 
28. 3. so  Sbírka: 13. soboty pro Interevropskou divizi 
28. 3. so 10:30 Památka večeře Páně: Tomáš HARASTEJ ​(9:00 Studium Bible) 
28. 3.  so 16:00 Koncert: Nebem překvapená, Pěvecký sbor Ireny Szurmanové, Střední 10 
31. 3. út 18:00 Základy křesťanské víry: Duch svatý - ovoce a dary, Střední 10 
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Narozeniny (n) a výročí křtů (k) 
týden 1. - 7. 3. týden 8. - 14. 3. týdny 15. - 21. 3. týden 22. - 31. 3. 
Michal S. (n) 
František Ch. (n) 

 Marie S. (k) 
Pavel V. (k) 

Roman M. (n+k) 
Eva M. (k) 
Daniel P. (n) 
Noemi S. (n) 

Díky že jsi 
15. února jsme měli ve sboru dvě návštěvy. Kázání měl bratr René Palme a              
hudební doprovod Rostislav Hessek. Oběma děkujeme za návštěvu a službu,          
kterou nám věnovali v tento den. A věříme, že to nebyla návštěva poslední.   

Vycházka na Babu 
V únoru jsme s přáteli vyrazili na vycházku z České do Bystrce.          
Terén byl místy bahnitý, ale to nás neodradilo a zdolali jsme 12 km             
za 4 hodiny včetně zastávek. A musím říct, že hřebenovku zvaná           
Baba, je jednou z našich nejoblíbenějších vycházek.  
Příští vycházka je plánována po Brněnských vilách z první        
republiky. Do přírody se vydáme až po začátku astronomického         
jara, a to návštěvou Pálavy. Sledujte informace v pozvánkách. 

 
Oslava narozenin a  křtů 
Letošní rok jsme začali k narozeninovým gratulacím připojovat i gratulace k výročí            
křtu. Připomínku těchto výročí najdete s měsíčním předstihem v našem          
zpravodaji. 
V  únoru kulaté jubileum s námi oslavil Karel P.  Blahopřejeme. 

 

Překrásný dar 
od Ježíše Krista, jenž je věrný svědek, ten Prvorozený z mrtvých a vládce králů země. (Zj. 1,5a) 

Kristus, věrný svědek, prvorozený z mrtvých, vládce králů země, nám předal překrásný dar -             
miluje nás, mne i tebe a říká: "Miloval jsem tě odvěkou láskou." Třeba si to nezasluhujeme,               
děláme mnoho chyb, jsme tvrdohlaví, vzpurní, pyšní, sebestřední. 

Ano, Bůh nás opravdu miluje a hloubku Boží lásky nám ukázal, když za nás zemřel na kříži, aby                  
nás vysvobodil z otroctví hříchu. Hřích nás tíží, poutá nás k sobě a vede do záhuby. Ježíš nás od                  
něho však osvobozuje, díky němu máme svobodu - můžeme se smát, radovat, tvořit. Za naši               
svobodu ale bylo draze zaplaceno Ježíšovou krví a životem. Ale díky tomu jsme se stali              
královským kněžstvem. My dnes už nepotřebujeme, aby nás kněz zastupoval před Božím trůnem,            
ale můžeme tam předstoupit sami, protože Ježíš je naším veleknězem.  

Dostali jsme od Ježíše překrásný dar- jsme milováni, svobodní a máme volný přístup k Bohu Otci. 

   ​            Od neznámého autora
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Oznámení 
● Od února každé úterý kromě prvního v měsíci od 18:00 probíhá ​studium základů křesťanství​.              

Na přednášky Marka a Tomáše Harastejových a Oldy Svobody můžete pozvat přátele či            
nechodící členy. 

● 7. 3. se nekoná sobotní shromáždění u nás na Lesné, můžete navštívit jiné sbory. 

● 21. 3. až 28. 3. bude probíhat ​modlitební týden pro mládež​. 

● NEBEM PŘEKVAPENÁ je vyprávění velikonočního příběhu formou písní a mluveného slova.          
Pěvecký sbor vystoupí pod vedením dirigenta Tomáše Stančeka za doprovodu klavíristky,           
skladatelky a vedoucí souboru Ireny Szurmanové. Mluveným slovem provází herečka Eva           
Kodešová. Pokud se vám líbí čistý zvuk vícehlasého smíšeného pěveckého sboru v sakrálním            
prostředí a chcete slyšet biblický příběh vyprávěný trochu netradiční formou, jste srdečně zváni!            
28. 3. 2020 | 16.00 – 17.30 | Střední 10. 

● 3. 4. se zapojíme již tradičně do akce ​Ukliďme Česko​. Budeme uklízet okolí našeho sboru. Sraz               
je v pátek v 16 hodin. Konec asi v 18 hodin. Pytle a rukavice zajistíme u pořadatele. 

● V neděli 5. 4. vás zveme na ​vycházku na Pálavu​. Sraz v 10 hodin mezi Pernou a Klentnicí na                   
parkovišti u rozcestí. Parkovné 30 Kč/12 hod. Procházka povede přes Děvín na Děvičky a zpět.              
Když bude čas a chuť můžeme jít ještě na Stolovou horu. Délka 8 až 12 km. Těšíme se na                   
společné chvíle v přírodě. PS: Do Perné jede i autobus, ale určitě se najde u někoho místo i v                   
autě. Dejte vědět, kdo máte místo a taky kdo potřebujete svézt. 

● Ve Tvých stopách,​ Mission camp, 9. - 13. 4., Olomouc (unijní akce pro mladé).  

● V Kroměříži 17. - 19. 4. proběhne motivačně-vzdělávací ​setkání diakonů MSS. Název a téma             
setkání je Požehnání a úskalí komunikace. Přednášejí: Mikuláš Pavlík, Josef Hrdinka, Jan            
Dymáček, Daniel Dobeš. 

● Na 24. -26. dubna jste, milé ženy, zvány na ​10. Konferenci žen ​do resortu Beskydy.  

● Zveme vás na ​sborový víkend na Sázavě v areálu ATI ve dnech 1.-3.5.2020. Ubytování je za                
250 Kč na noc. Budeme tam spát dvě noci. Kapacita je až 50 osob. Musíme se domluvit na                 
formě stravování. Podrobnosti a přihlášky u Tomáše Knoblocha. 

● Každý čtvrtek jste zváni k ​setkávání nad Biblí s Karlem Klodou​, vždy od 17 do 18 hod na                 
Střední 10 v  malém sále. 

● V termínu 12. - 19. července 2020 nabízíme možnost prožít ​Biblický týden Moravskoslezského             
sdružení v krásném prostředí Beskyd (Resort Beskydy). Tématem ​Kristova kázání na hoře           
provede Mikuláš Pavlík. 

● Od 2. do 9. srpna bude probíhat letní seminář ​Manželská setkání 2020​, který je určen pro               
manželské páry. Tento rok se koná ve Resortu Beskydy (Visalaje). 

● Biblický týden Českého sdružení proběhne v termínu od 9. do 16. srpna 2020 již tradičně v               
konferenčním centru Immanuel v Dlouhém u Ždírce nad Doubravou. Letošním hostem bude Ján            
Barna, učitel systematické a biblické teologie na Newbold College a tématem jeho přednášek            
bude Druhá strana mince: Církev a peníze.  
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Workshopy znakového jazyka 
Adventistická služba neslyšícím připravuje v roce 2020 sérii workshopů znakového jazyka, které           
jsou určeny pro členy církve i přátele se zájmem o komunikaci s neslyšícími lidmi. Kurzy budou                
probíhat v Praze a v Brně. ​Termíny Brno-Střední 1.3., 4.10., vždy v  9:45 až 16 hod. 

Cílem těchto setkání je podpora a rozvíjení znalostí a dovedností ve znakovém jazyce se             
zaměřením na křesťanské prostředí. Na workshopy se může přihlásit každý zájemce, není nutná již             
prokazatelná znalost znakového jazyka. Účast na workshopech je zdarma a zajištěno bude i drobné             
občerstvení pro účastníky. Je ovšem třeba se včas předem závazně přihlásit.          
(​MoravkovaJitka@seznam.cz​, 608979112, ​Vladena.Nohejlova@seznam.cz​, 776658236) 

Otevření nového ročníku Adventistického teologického institutu​ 
Adventistický teologický institut otevírá v roce 2020 další ročník kombinovaného studia. Přijímací           
zkoušky proběhnou 24. a 25.5.2020 v Brně. Vše potřebné se dozvíte níže nebo na stránkách ATI. 

DVD Pověz to světu nově i s českým dabingem 
„Mysleli si, že jejich svět se končí…“ 

Historický film Pověz to světu o průkopnících a zakladatelích naší církve           
nyní vychází nově s českým dabingem. 

Věříme, že může být DVD výborným dárkem pro přátele. Je to zároveň           
vhodný materiál k misijním akcím. Cena: 99 Kč 

ADÉLKA 
Daniela Fischerová a ilustrace Michael Fischer 
Důležitý mezník v životě, první den ve školce, prožije malá holčička 
Adélka. Naučí se něco důležitého o slušném chování, a také navštíví paní 
doktorku. V knize najdeme nejen poutavé vyprávění pro děti, ale ke 
každému tématu i celou stránku praktických rad pro rodiče. Hádanky a 
úkoly v každé kapitole zase pomáhají našim nejmenším poznávat stále 
něco nového. 
 
Cena: 158 Kč 
 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz​, ​brnolesna@casd.cz​, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna​/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
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